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32.   Folketingsvalg 2015 - ændring af valgsted på Agersø (B) 

Sagsnr.: 330-2015-27669               Dok.nr.: 330-2015-167342                                          Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
  
Beslutningstema 
Økonomiudvalget skal beslutte, om valgstedet på Agersø skal flyttes fra Agersø Kro til Agersø Hallen. 
                                                                              
Baggrund 
Agersø Kro har været benyttet som afstemningssted på Agersø. Slagelse Kommune har modtaget henvendelse fra 
Agersø Beboerforening. Henvendelser vedlagt som bilag lyder:  
  
”Agersø beboerforening har på generalforsamlingen 22. marts 2015 vedtaget et forslag om at anmode om, at 
Slagelse Kommune vælger et neutralt og handicapvenligt valgsted på Agersø f. eks. Agersøhallen” 
  
Valg i Slagelse Kommune afholdes generelt i haller, forsamlingshuse og skoler, hvorfor en flytning vil af valgstedet vil 
ligestille Agersø med de øvrige valgsteder. 
  
Retligt grundlag 
LBK nr 369 af 10/04/2014 (Folketingsvalgloven) 
  
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan beslutte at flytte valgstedet på Agersø til Agersø Hallen. Udvalget kan også beslutte at fastholde 
valgstedet på Agersø Kro. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at valgstedet uden de store konsekvenser kan flyttes til Agersø Hallen. Ændringen af 
valgstedet skal dog indrapporteres af Borgerservice til KMD. Dette kan gøres på et døgns tid, men såfremt valg 
udskrives inden denne sag måtte blive godkendt, vil flytningen af valgsted først have effekt fra førstkommende valg 
efter Folketingsvalget. Forplejning antages som hidtil at kunne indkøbes fra Agersø Kro. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der vil være en indgangsudgift til anskaffelse af nye stemmebokse i størrelsesordenen 8-10.000 kr.  
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen konsekvenser. 
  
Indstilling 
Borgmesteren indstiller, 
  
1.    at Økonomiudvalget beslutter, hvor afstemningsstedet på Agersø skal være placeret fremover. 
  
Bilag 

  
  
  

330-2015-181666 Brev fra Agersø Beboerforening 



  
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2015: 
Fraværende:  John Dyrby Paulsen (A) 
Afstemningsstedet flyttes til Agersøhallen. 


